

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas das Secretarias de Saúde, Planejamento, Gestão, Administração e Finanças, Desenvolvimento Urbano, Assistência Social, Trabalho e Cidadania, Turismo e Cultura, Meio Ambiente, Gabinete do Prefeito, Agricultura e Pesca e Educação, Juventude, Desporto e Lazer do Município de Fortim - Ceará, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERIGRAFIA E SUBLIMAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, vem HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 1607.01/2019 - PMF/SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGAR** em favor das empresas:

- ✓ **CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO - ME**, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Santos Dumont, nº 553, Bairro Centro, Aracati - Ceará, CEP 60.800-000, inscrita no CNPJ sob o nº 15.512.613/0001-85, vencedora dos Itens de 02 ao 33 com menor valor global de **R\$ 150.162,70 (Cento e cinquenta mil cento e sessenta e dois reais e setenta centavos)**.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNI	V. TOTAL
2	Confecção de camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220º, no tempo de 15 segundos.	Unid	2.120	GRAFIXA	14,50	30.740,00
3	Confecção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa.	Unid	1.490	GRAFIXA	13,80	20.562,00
4	Confecção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca, camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220º, no tempo de 15 segundos.	Conj.	1.520	GRAFIXA	23,90	36.328,00
5	Confecção de coletes esportivos em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220º, no tempo de 15 segundos.	Unid	1.270	GRAFIXA	8,00	10.160,00
6	Confecção de medalhas em acrílico c/ fita de 7cm x 5,5cm	Unid	1.800	GRAFIXA	5,10	9.180,00
7	Confecção de troféus em acrílico com base de madeira 25cm x 18cm	Unid	420	GRAFIXA	24,90	10.458,00
8	Confecção de troféus em acrílico com base de madeira 35cm x 20cm.	Unid	290	GRAFIXA	34,90	10.121,00
9	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico Tam: 1,15x0,65x0,10	Unid	35	GRAFIXA	15,00	525,00

10	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,30x0,65x0,10	Unid	60	GRAFIXA	14,00	840,00
11	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,45x0,85x0,10	Unid	60	GRAFIXA	13,00	780,00
12	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	Unid	60	GRAFIXA	12,00	720,00
13	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo fenestrado.	Unid	35	GRAFIXA	13,00	455,00
14	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo operatório.	Unid	35	GRAFIXA	12,00	420,00
15	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia para campo simples.	Unid	35	GRAFIXA	12,00	420,00
16	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,15x0,65x0,10	Unid	60	GRAFIXA	12,00	720,00
17	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,30x0,65x0,10	Unid	60	GRAFIXA	12,00	720,00
18	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,45x0,85x0,10	Unid	60	GRAFIXA	13,00	780,00
19	Confecção de lençol personalizado na técnica de serigrafia s/ elástico tam: 1,95x0,95x0,10	Unid	60	GRAFIXA	13,00	780,00
20	Confecção de toalha de banho personalizada na técnica de serigrafia. TOALHA DE BANHO - MEDINDO (072X140) CM, NA COR BRANCA, 100%ALGODAO	Unid	35	GRAFIXA	9,00	315,00
21	Confecção de toalha de rosto personalizada na técnica de serigrafia. TOALHA DE ROSTO, GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X80CM.	Unid	310	GRAFIXA	7,00	2.170,00
22	Confecção de Camisola para prevenção CAMISOLA HOSPITALAR - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODAO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA	Unid	40	GRAFIXA	12,00	480,00
23	Confecção de pano para Biombo EM TECIDO 100% ALGODÃO.	Unid	24	GRAFIXA	13,00	312,00
24	Confecção de Camisola para Adulto CAMISOLA HOSPITALAR - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODAO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A	Unid	35	GRAFIXA	15,90	556,50

	MULTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA					
25	Confecção de Pijamas Adulto PIJAMA DE ADULTO NA COR AZUL VERDE, COMPOSTO DE DUAS PEÇAS (BLUSA/CALÇA), TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM TECIDO PLANO 50% ALGODÃO 50% POLIESTER E LIGAMENTO EM TELA DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TECIDOS PARA USO HOSPITALAR (T6) DA NBR 13.734/96. NOTA: EM ANEXO DESCRIÇÃO COMPLETA PARA FINS DE LICITAÇÃO.	Unid	35	GRAFIXA	25,00	875,00
26	Confecção de calça de brim. Cor a definir. Profissional pesado, composição 100% algodão, peso 272G/M2. Armação sarja 3 x 1, com elástico e cadarço, silk em policromia da logomarca do setor na perna esquerda, dois bolsos dianteiros, dois bolsos traseiros e dois bolsos largos nas pernas, com reforço de 25 cm no joelho e no gavião com pesponto duplo, cores a se rem definidas pela Administração. Tamanhos: P, M, G, GG, GG, EG.	Unid	28	GRAFIXA	77,90	2.181,20
27	Confecção de boné DE PROTEÇÃO bibico em brim com proteção tipo árabe em TECIDO BRIM ABA BICO DE PATO TAMANHO UNICO.	Unid	48	GRAFIXA	24,90	1.195,20
28	MEIA ESPORTIVA MASCULINA 100%ALGODÃO ADULTO	Unid	28	GRAFIXA	5,90	165,20
29	CINTO DE COURO E FIVELA: - TAMANHO: 120cm - AO TAMANHO: 200cm -	Unid	28	GRAFIXA	22,00	616,00
30	Confecção de macacão em brim manga longa Macacão com pernas e mangas longas, confeccionado em brim cáqui, com 02 (dois) bolsos chapados na altura da cintura e com logomarca na região do peito esquerdo com 7,0x7,0cm; gola esporte pespontada; frente aberta e fechamento com botões caseados.	Unid	6	GRAFIXA	90,00	540,00
31	Confecção de calça jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONALN NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	Unid	40	GRAFIXA	65,00	2.600,00
32	Confecção de bolsas PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE O DIZER: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE" – Pasta tipo bolsa, com duas alças curtas e uma comprida ajustável, na cor azul VERDE, resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. X 29 cm	Unid	42	GRAFIXA	78,80	3.309,60

	de altura e 12 cm de profundidade. Compartimento para notebook, com duas repartições, sendo um bolso na frente, com medidas aproximadas de 30cm x 20cm. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE", nas medidas 20 x 15cm.					
33	Confecção de SAIA jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	Unid	4	GRAFIXA	34,50	138,00
Valor Global R\$ 150.162,70 (Cento e cinquenta mil cento e sessenta e dois reais e setenta centavos).						

✓ **TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Paulo Setúbal, nº 185, Messejana, Fortaleza – Ceará, CEP 60.842-250, inscrita no CNPJ sob o nº 07.849.277/0001-32, vencedora do Item 01 com menor valor global de **R\$ 45.892,00 (Quarenta e cinco mil oitocentos e noventa e dois reais).**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNI	V. TOTAL
1	Confecção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220º, no tempo de 15 segundos.	Unid	2.980	GRAFIXA	15,40	45.892,00
Valor Global R\$ 45.892,00 (Quarenta e cinco mil oitocentos e noventa e dois reais).						

Fortim – Ceará, 06 de Agosto de 2019.

José Lima da Silva Júnior
JOSÉ LIMA DA SILVA JÚNIOR
 Secretário de Planejamento, Gestão,
 Administração e Finanças

Francisco Ribeiro da Costa
FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA
 Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano

Ivoneide de Araújo Rodrigues
IVONEIDE DE ARAÚJO RODRIGUES
 Secretária de Educação, Juventude,
 Desporto e Lazer

Telma Cesário de Araújo
TELMA CESÁRIO DE ARAÚJO
 Secretária Municipal de Assistência Social,
 Trabalho e Cidadania

Tiago Gurgel Moura
TIAGO GURGEL MOURA
 Secretária de Agricultura e Pesca

Márcia Vieira dos Santos Nogueira
MÁRCIA VIEIRA DOS SANTOS NOGUEIRA
 Secretária Municipal de Saúde

Flávio Marcelo Barbosa Pinto
FLÁVIO MARCELO BARBOSA PINTO
 Secretária de Turismo e Cultura

William Costa Lima
WILLIAM COSTA LIMA
 Chefe de Gabinete

Israel Aguiar de Araújo
ISRAEL AGUIAR DE ARAÚJO
 Secretária de Meio Ambiente